



8.2.-EXPERIENCIA

Con respecto a lo previsto en el **PBC, REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN**, **Experiencia Requerida:** *Con el objeto de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: “Para todos los lotes, demostrar la experiencia en la provisión de insumos industriales, artículos eléctricos o artículos de ferretería en instituciones públicas o privadas con copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.”* Se realizó el análisis de las documentaciones que acrediten lo señalado según el cuadro que se detalla a continuación:

Oferente: ABRACOMAQ S.R.L.						
Monto total ofertado G.	Monto Requerido 30% Gs	Factura a Crédito N°	Fecha de Factura	Certificado de cumplimiento	Institución Pública/Privada	Monto Demostrado Gs.
446.555.924	133.966.777	001-001-0055006	19/06/2024	Certificado de cumplimiento de fecha 12/11/2024	Fundación Parque Tecnológico Itaipu Ruc 80057536-9	1.253.508.820
TOTAL						1.253.508.820
Obs.: Se adjunta Factura a Crédito con su certificado de cumplimiento. Anexo IV.						

Oferente: FERRETOTAL DE FERNANDO BENEGAS						
Monto total ofertado G.	Monto Requerido 30% Gs	Factura a Crédito N°	Fecha de Factura	Acta de Recepción	Institución Pública/Privada	Monto Demostrado Gs.
417.163.754	125.149.126	001-003-0000874	30/03/2022	Acta de Cumplimiento de fecha 04/04/2022	Tribunal Superior de Justicia Electoral	13.931.680
		001-003-0000891	30/03/2022			20.758.000
		001-003-0000892	30/03/2022			40.470.000
		002-001-0001766	31/01/2024	Acta de Recepción N° 004/2024 de fecha 15/01/2024	Industrial Nacional de Cemento	8.958.630
		002-001-0001767	31/01/2024			9.650.020
		002-001-0001768	31/01/2024			5.460.250
		002-001-0001370	04/12/2023	Acta de Recepción N° 120/2023	ESSAP S.A.	46.385.570
					TOTAL	145.614.150
Obs.: Se adjunta Facturas a Crédito y sus correspondientes actas de recepción. Anexo IV.						

Oferente: IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.						
Monto total ofertado G.	Monto Requerido 30% Gs	Factura a Crédito N°	Fecha de Factura	Acta de Recepción	Institución Pública/Privada	Monto Demostrado Gs.
66.398.350	19.919.505	004-005-0000258	13/03/2024	Acta de Recepción N° 026/2024 de fecha 25/01/2024	Industrial Nacional de Cemento	38.696.800
TOTAL						38.696.800
Obs.: Se adjunta Factura a Crédito y acta de recepción correspondiente. Anexo IV.						

9.- CAPACIDAD FINANCIERA

Luego, conforme a lo requerido en el **PBC, REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN**, y a los efectos de calificar la situación financiera de las firmas **ABRACOMAS S.R.L., FERRETOTAL DE FERNANDO BENEGAS, y IMPORTADORA DE UTILIDADES S. A.** se procedió a evaluar sus **Balances Generales**, para lo cual fueron considerados los siguientes índices:

Para contribuyente de IRE GENERAL

Deberán cumplir con el siguiente parámetro:

**Ratio de Liquidez:** activo corriente / pasivo corriente. Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio de los tres últimos años (2021, 2022 y 2023)

**Endeudamiento:** pasivo total / activo total. No deberá ser mayor a 0,80 en promedio de los tres últimos años (2021, 2022 y 2023)

**c. Rentabilidad:** Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El promedio en los 3 (tres) últimos años (2021, 2022 y 2023), no deberá ser negativo.

Abracomaq S.R.L.			
Ratio de liquidéz			
Mayor o Igual que 1	2021	2022	2023
Activo Cte.	2.296.104.897	3.724.244.641	4.411.408.997
Pasivo Cte.	1.253.351.981	1.276.711.396	655.858.421
	1,83	2,92	6,73
	Promedio		3,83
	CUMPLE		

Ferretotal de Fernando Benegas			
Ratio de liquidéz			
Mayor o Igual que 1	2021	2022	2023
Activo Cte.	4.123.663.675	7.196.088.645	9.971.406.713
Pasivo Cte.	2.144.970.159	4.321.380.262	3.369.039.912
	1,92	1,67	2,96
	Promedio		2,18
	CUMPLE		

Indice de endeudamiento			
No sera mayor a 0,80	2021	2022	2023
Pasivo Total	1.253.351.981	1.276.711.396	655.858.421
Activo Total	3.280.970.513	4.968.526.587	5.819.968.986
	0,38	0,26	0,11
	Promedio		0,25
	CUMPLE		

Indice de endeudamiento			
No sera mayor a 0,80	2021	2022	2023
Pasivo Total	3.535.578.950	5.544.905.369	6.980.232.649
Activo Total	5.350.037.160	8.663.729.711	11.690.834.476
	0,66	0,64	0,60
	Promedio		0,63
	CUMPLE		

Indice de rentabilidad			
No debe ser Negativo	2021	2022	2023
Utilidad despúes de Imp.	811.308.174	1.664.196.659	1.614.873.021
Capital	60.000.000	60.000.000	60.000.000
	13,52	27,74	26,91
	Promedio		22,72
	CUMPLE		

Indice de rentabilidad			
No debe ser Negativo	2021	2022	2023
Utilidad despúes de Imp.	1.267.703.779	1.304.366.132	2.243.960.551
Capital	350.000.000	1.814.458.210	2.466.641.276
	3,62	0,72	0,91
	Promedio		1,75
	CUMPLE		

Importadora de Utilidades S.A.			
Ratio de liquidez	2021	2022	2023
Mayor o Igual que 1			
Activo Cte.	9.130.951.044	11.434.982.668	11.922.719.862
Pasivo Cte.	5.609.535.836	7.674.094.270	7.893.949.064
	1,63	1,49	1,51
	Promedio		1,54
	CUMPLE		

Indice de endeudamiento	2021	2022	2023
No sera mayor a 0,80			
Pasivo Total	5.609.535.836	7.674.094.270	7.893.949.064
Activo Total	9.358.933.813	11.662.588.626	12.138.252.690
	0,60	0,66	0,65
	Promedio		0,64
	CUMPLE		

Indice de rentabilidad	2021	2022	2023
No debe ser Negativo			
Utilidad despues de Imp.	225.185.635	239.095.606	255.809.270
Capital	500.000.000	3.544.000.000	3.544.000.000
	0,45	0,07	0,07
	Promedio		0,20
	CUMPLE		

En base a los cálculos se concluyó que las **ABRACOMAQ S.R.L., FERRETOTTAL DE FERNANDO BENEGAS y IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.**, cumplen con los Ratios de Liquidez, Endeudamiento y Rentabilidad y acreditan suficientemente su capacidad financiera. – ANEXO III

10.- ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

De conformidad a lo establecido en el PBC **REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN**: "...el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro: a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación." Se realizó el análisis de los precios ofertados – Anexo III, y se solicitó desglose de precios a los siguientes oferentes:

OFERENTE	Lote	PORCENTAJE DE VARIACION
ABRACOMAQ S.R.L.	3	Superior al 25% por debajo del precio de referencia
	4, 8, 12,15	Superior al 15% por encima del precio de referencia
FERRETOTTAL DE FERNANDO BENEGAS	2, 10	Superior al 25% por debajo del precio de referencia
	13	Superior al 15% por encima del precio de referencia



Los desgloses presentados por los oferentes fueron analizados – Anexo III, a fin de confirmar que los costos declarados en su composición sean correctos. Que, como resultado de una comparación adicional, la Gerencia Industrial, en caracter de area requirente, por Carta Interna GI N° 64/2025 de fecha 19/03/2025 – Anexo III, se refirió en los siguientes terminos: **LOTE 2 - FERRETOTAL de Fernando Benegas** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 25% por debajo del precio referencial en el Lote N° 2, por lo tanto se recomienda seguir con el proceso. **LOTE 3 - ABRACOMAQ S.R.L.** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 25% por debajo del precio referencial en el Lote N° 3, por lo tanto, se recomienda seguir con el proceso. **LOTE 4 - ABRACOMAQ S.R.L.** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 15% por encima del precio referencial en el Lote N° 4 equivalente al 16%, por lo tanto, se recomienda seguir con el proceso. **LOTE 8 - ABRACOMAQ S.R.L.** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 15% por encima del precio referencial en el Lote N° 8 equivalente al 35%, por lo tanto, se procedió a realizar reducción de cantidades en algunos ítems. **LOTE 10 - FERRETOTAL de Fernando Benegas** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 25% por debajo del precio referencial en el Lote N° 10, por lo tanto se recomienda seguir con el proceso. **LOTE 12 - ABRACOMAQ S.R.L.** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 15% por encima del precio referencial en el Lote N° 12 equivalente al 43%, por lo tanto, se procedió a realizar reducción de cantidades en algunos ítems. **LOTE 13 - FERRETOTAL de Fernando Benegas** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 15% por encima del precio referencial en el Lote N° 13 equivalente al 20%, por lo tanto, se recomienda seguir con el proceso. **LOTE 15 - ABRACOMAQ S.R.L.** Se solicitó el desglose correspondiente a la citada firma, el cual fue verificado por el área financiera, puesto que su oferta presenta una variación entre el precio ofertado global y el precio referencial superior al 15% por encima del precio referencial en el Lote N° 15 equivalente al 23%, por lo tanto, se recomienda seguir con el proceso.

11.- CANTIDADES A SER ADQUIRIDA

Conforme a la Carta Interna GI N° 63/2025 de fecha 19 de marzo de 2025: “considerando las ofertas recibidas, así como la cobertura presupuestaria en el CDP N° 017/2025 para el presente proceso, se procede a realizar una reducción de cantidades en los siguientes ítems, con el fin de ajustar lo previsto a la posterior adjudicación, de acuerdo con el siguiente detalle:”

OG 343				
LOTE 12				
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA
1	ESCOBILLA METALGRAFITICA 50X42X25 CG-50	UNIDAD	30	22
2	ESCOBILLA METALGRAFITICA 32X32X60 MM	UNIDAD	30	22

OG 351				
LOTE 16				
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA
1	SOLUCION ELECTROLITICO ALCALINO KOA UN2797	LITROS	10	9

OG 355				
LOTE 15				
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA
6	PINTURA DIELECTRICO EN AEROSOL COLOR ROJO	LITROS	15	11



OG 399				
LOTE 1				
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA
1	LIENZO	METROS	200	110
2	ESTOPA	KG	500	300
6	DISCO DE CORTE DE 9"	UNIDAD	150	120
8	DISCO DE CORTE 7"	UNIDAD	150	120
11	DISCO FLAP DE 7"	UNIDAD	30	20
19	PINZA PORTA ELECTRODO DE 600A	UNIDAD	50	40
28	CINTA AISLADORA CHICO	UNIDAD	150	100
LOTE 8				
3	CORDON DE AMIANTO D=2" 250 a 550-C	KG	8	5
5	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X0,50MM	UNIDAD	15	10
6	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X1,00MM	UNIDAD	15	12

Por lo tanto, conforme a lo establecido en el **Artículo 85.- DISMINUCIÓN DE CANTIDADES**, del **Decreto Nº 2264/2024** que reglamenta la **Ley 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas"**, el cual dispone en lo pertinente que: *"En la resolución de adjudicación no se podrá aumentar la cantidad de obras, bienes o servicios requeridos. Sin embargo, se podrá disminuir la cantidad de los mismos cuando: a) No se cuente con la disponibilidad presupuestaria necesaria, conforme con las ofertas presentadas; b) Existan otras circunstancias que justifiquen la necesidad de contratar cantidades menores de obras, bienes o servicios."* el Comité de Evaluación recomienda la disminución de cantidades, **en base a los Informes de la Gerencia Industrial**.

**12.- DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA**

Para el presente proceso, se cuenta con el **Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 017/2025**, por el monto total de guaraníes Cuatrocientos dos millones setecientos noventa y ocho mil setecientos veintidós (**Gs. 402.798.722**).

**13.- OBSERVACIONES DEL ACTA**

El representante de la firma **Importadora de Utilidades S.A.**, deja constancia de lo siguiente:

En relación a la firma **ABRACOMAQ S.R.L.**, no presenta en perfil ni en físico el documento de carácter sustancial, Constancia de Ruc o Certificado de Inscripción ante la autoridad del país de origen. Tener en cuenta que para el proceso bajo la ley vigente 7021 la documentación posee emisión y vigencia de autorización según la SET

En relación a la firma **COVA**, no oferta precio unitario ni total del ítem Nº13 del Lote Nº11 por la misma no se encuentra debidamente llenado el documento sustancial.

**Respuesta del Comité de Evaluación**

Con respecto a la observación asentada por la firma **IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.**, la empresa **ABRACOMAQ S.R.L.**, cumple con dicho requisito exigido en el PBC, conforme fue verificada por el área legal y detallado en el Punto 4 del presente Informe.

Con respecto a la observación asentada por la firma **IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.**, se menciona que la firma **COVA DE JUAN RODRÍGUEZ** fue descalificada conforme a lo detallado en el punto 4 y 5.1 del presente informe.

14.- HABILITACIÓN DE EMPRESA OFERENTE

Se verificó que las empresas **ABRACOMAQ S.R.L., FERRETOTTAL DE FERNANDO BENEGAS y IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.,** se encuentran habilitadas actualmente conforme al sistema de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas – **Anexo V.**

15.- CONCLUSIÓN

Sobre la base de las consideraciones expuestas en el presente informe en virtud a los criterios de adjudicación del PBC, y conforme a lo establecido en el artículo 55 de la **Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas,”** el Comité de Evaluación recomienda la emisión de la Resolución de Presidencia para:

**15.1 ADJUDICAR** los **LOTES 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 15 y 16** del proceso de **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS” – ID N° 460.897,** a la firma **ABRACOMAQ S.R.L.,** con **RUC N° 80090439-7** por el monto total de guaraníes doscientos noventa y tres millones quinientos dieciocho mil quinientos veinticuatro (**Gs.293.518.524**) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta económica que cumple con lo exigidos en el PBC, para dichos lotes, según el siguiente detalle:

Lote	Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	1	LIENZO	110	Metros	Paquete	19.795	2.177.450	Marcas: Pilar Fabricantes: Pilar Procedencia: Nacional	399
	2	ESTOPA	300	Kilogramos	Paquete	18.000	5.400.000	Marcas: La Industrial Fabricantes: La Industrial Procedencia: Nacional	399
	3	LIMPIA CONTACTO	30	Unidad	Unidad	205.800	6.174.000	Marcas: Cimacemont Fabricantes: Delta Procedencia: Argentina	351
	4	DESENGRIPANTE	50	Unidad	Unidad	14.140	707.000	Marcas: M500 LUB Fabricantes: M500 LUB Procedencia: Brasil	351
	5	DISCO DE DESBASTE DE 9"	30	Unidad	Unidad	39.467	1.184.010	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	6	DISCO DE CORTE DE 9"	120	Unidad	Unidad	25.300	3.036.000	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	7	DISCO DE DESBASTE DE 7"	40	Unidad	Unidad	30.972	1.238.880	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	8	DISCO DE CORTE 7"	120	Unidad	Unidad	15.680	1.881.600	Marcas: Emisop Fabricantes: Emisop Procedencia: Asia	399
	9	DISCO DE DESBASTE DE 4"	30	Unidad	Unidad	18.748	562.440	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	10	DISCO DE CORTE DE 4"	150	Unidad	Unidad	11.200	1.680.000	Marcas: Emisop Fabricantes: Emisop Procedencia: Asia	399
	11	DISCO FLAP DE 7"	20	Unidad	Unidad	44.329	886.580	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	12	DISCO FLAP DE 4½"	50	Unidad	Unidad	22.270	1.113.500	Marcas: Norton Fabricantes: Norton Procedencia: Brasil	399
	13	REGULADOR DE PRESION P/OXIGENO	5	Unidad	Unidad	451.200	2.256.000	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	346
	14	MANOMETRO DE PRESION PARA ACETILENO	5	Unidad	Unidad	474.000	2.370.000	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	346
	15	SOPLATE CORTADOR MANGO OXICORTE PC531	5	Unidad	Unidad	688.500	3.442.500	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	394
	16	PINCEL DE 2"	50	Unidad	Unidad	5.760	288.000	Marcas: Emisop Fabricantes: Emisop Procedencia: Asia	399
	17	PINCEL DE 4"	70	Unidad	Unidad	16.000	1.120.000	Marcas: Emisop Fabricantes: Emisop Procedencia: Asia	399
	18	PINZA PARA TORCHA	3	Unidad	Unidad	360.000	1.080.000	Marcas: Ledan Fabricantes: Ledan Procedencia: Brasil	399
	19	PINZA PORTAELECTRODO DE 600A C4000	40	Unidad	Unidad	102.900	4.116.000	Marcas: Ledan Fabricantes: Ledan Procedencia: Brasil	399
	20	CEPILLO DE ACERO 9312000	40	Unidad	Unidad	12.600	504.000	Marcas: Altan Fabricantes: Altan Procedencia: Asia	394
	21	CINTA METRICA DE 3 MTS	8	Unidad	Unidad	11.808	94.464	Marcas: Great Wall Fabricantes: Great Wall Procedencia: Asia	394
	22	CINTA METRICA DE 5 METROS	8	Unidad	Unidad	14.414	115.312	Marcas: Great Wall Fabricantes: Great Wall Procedencia: Asia	394
	23	PICO DE CORTE N- 10	10	Unidad	Unidad	69.696	696.960	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	394
	24	PICO DE CORTE N-12	4	Unidad	Unidad	95.832	383.328	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	394
	25	PICO DE CORTE N-8-01503	10	Unidad	Unidad	74.052	740.520	Marcas: Vurtech Fabricantes: Vurtech Procedencia: Brasil	394

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



	26	HOJA DE SIERRA DE 1/2" X 12"	100	Unidad	Unidad	5.250	525.000	Marca: Emmap Fabricante: Emmap Procedencia: Asia	399
	27	CINTA TEFLON DE 3/4"	100	Unidad	Unidad	4.080	408.000	Marca: Gecosa Fabricante: Gecosa Procedencia: Asia	399
	28	CINTA AISLADORA CHICO	100	Unidad	Unidad	4.472	447.200	Marca: JM Fabricante: JM Procedencia: Brasil	399
	29	PIOLA DE SEDA DE 12 MM	25	Metros	Unidad	12.000	300.000	Marca: Araty Fabricante: Araty Procedencia: Brasil	394
	30	PIOLA DE SEDA DE 19 MM	25	Metros	Unidad	20.000	500.000	Marca: Araty Fabricante: Araty Procedencia: Brasil	394
						Total Lote 1		45.428.744	

Lote	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
3	1	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1/2"	70	Unidad	Unidad	10.400	728.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
	2	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=3/4"	70	Unidad	Unidad	10.000	700.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
	3	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1"	70	Unidad	Unidad	10.000	700.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
	4	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1 1/2"	70	Unidad	Unidad	10.800	756.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
	5	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=2"	70	Unidad	Unidad	11.600	812.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
		TOTAL POR LOTE						3.696.000	

Lote	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
4	1	GRILLETE 1-1/4 REFORZADO	6	Unidad	Unidad	621.000	3.726.000	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	397
	2	PRENSA CABO DE ACERO DE 3/4"	80	Unidad	Unidad	18.900	1.512.000	Marca: Carcano Fabricante: Carcano Procedencia: Italia	397
	3	PRENSA CABO DE ACERO DE 1"	80	Unidad	Unidad	33.000	2.640.000	Marca: Carcano Fabricante: Carcano Procedencia: Italia	397
	4	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 2 TONELADAS	4	Unidad	Unidad	357.500	1.430.000	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394
	5	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 5 TONELADAS	6	Unidad	Unidad	588.900	3.533.400	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394
	6	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 8 TONELADAS	4	Unidad	Unidad	1.203.800	4.815.200	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394
		TOTAL POR LOTE						17.656.600	

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
5	1	BARRA MACIZA DE BRONCE AUTOLUBRICADO SAE841 D=50, L=250MM	2	Unidad	Unidad	1.580.000	3.160.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
	2	BARRA MACIZA BRONCE SAE64 D=70, L=250MM	1	Unidad	Unidad	2.085.000	2.085.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
	3	BARRA MACIZA BRONCE SAE64-D=100, L=250MM	1	Unidad	Unidad	4.624.000	4.624.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
	4	BARRA MACIZA ACERO SAE1045-D=50, L=3000MM	1	Unidad	Unidad	2.100.000	2.100.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
	5	BARRA MACIZA ACERO SAE1020-D=65, L=2000MM	1	Unidad	Unidad	2.050.000	2.050.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
		TOTAL POR LOTE						14.019.000	

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL  
PARAGUAY | PARAGUÁI  
REKUÁI



Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
6	1	BARRA POLIURETANO 70 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	255.000	510.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399
	2	BARRA POLIURETANO 100 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	442.000	884.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399
	3	BARRA POLIURETANO 160 X 1000MM.	2	Unidad	Unidad	2.320.000	4.640.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399
	4	BARRA GRILLON MEDIDA 30 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	545.000	1.090.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
	5	BARRA GRILLON MEDIDA 50 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	690.000	1.380.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
	6	BARRA GRILLON MEDIDA 90 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.090.000	2.180.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
	7	BARRA GRILLON MEDIDA 100 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.280.000	2.560.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
	8	BARRA GRILLON MEDIDA 120 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.460.000	2.920.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
	9	BARRA GRILLON MEDIDA 160 X 1000MM.	2	Unidad	Unidad	2.010.000	4.020.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
TOTAL, POR LOTE							20.184.000		

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
7	1	FELPA DE 1000 X 1500 X 8MM.	3	Unidad	Unidad	2.025.000	6.075.000	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
	2	FELPA DE 1000 X 1500 X 10MM.	3	Unidad	Unidad	2.400.000	7.200.000	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
	3	FELPA DE 1000 X 1500 X 25MM.	2	Unidad	Unidad	6.406.400	12.812.800	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
TOTAL, POR LOTE							26.087.800		

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
8	1	CORDON AMIANTO SECCION CIRCULAR DE 1/4"	20	Kilogramos	Rollo	375.000	7.500.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399
	2	CORDON DE AMIANTO 1/2" SECCION REDONDA.	8	Kilogramos	Rollo	450.000	3.600.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399
	3	CORDON DE AMIANTO D=2" 250 a 550-C	5	Kilogramos	Rollo	900.000	4.500.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399
	4	EMPAQUETADURA PTFE GRAFITO EXPANDIDO DE 1/2"	20	Kilogramos	Rollo	1.924.000	38.480.000	Marca: Teadit Fabricante: Teadit Procedencia: Brasil	399
	5	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X0,50MM	10	Unidad	Unidad	212.500	2.125.000	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
	6	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X1,00MM	12	Unidad	Unidad	272.500	3.270.000	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
	7	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X2,00MM	10	Unidad	Unidad	554.268	5.542.680	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
	8	SELLADOR SINTETICO 100GR	100	Unidad	Unidad	118.000	11.800.000	Marca: Fastix Fabricante: Acapoli Procedencia: Argentina	399
	9	ADHESIVO RESINA 100G	15	Unidad	Unidad	32.900	493.500	Marca: Almasuper Fabricante: Almasuper Procedencia: Brasil	399
TOTAL, POR LOTE							77.311.180		

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 – 1870"



GOBIERNO DEL  
PARAGUAY | PARAGUÁI  
REKUÁI



Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
9	1	PASTILLA WIDIA YBG 205 CON SOPORTE	6	Unidad	Unidad	296.000	1.776.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	2	PASTILLA WIDIA INSERTOS ROSCA EXTERIOR	4	Unidad	Unidad	108.000	432.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	3	SOPORTE K22 PARA ROSCA INTERNA.	2	Unidad	Unidad	216.000	432.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	4	WIDIA INSERTOS PARA K22 ROSCA INTERNA	6	Unidad	Unidad	108.000	648.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	5	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 3/8"x6"	10	Unidad	Unidad	80.500	805.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
	6	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 1/2"x6"	10	Unidad	Unidad	150.000	1.500.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
	7	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 5/8"x6"	10	Unidad	Unidad	150.000	1.500.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
	8	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 7/8"x6"	10	Unidad	Unidad	320.000	3.200.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
	9	ACERO BLANCO DE CORTE DE 1/8"x3/4"x6"	10	Unidad	Unidad	120.000	1.200.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
	10	PASTILLA DE WIDIA LADO DERECHO-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	11	PASTILLA WIDIA LADO IZQUIERDO-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
	12	PASTILLA WIDIA P/CORTE DE PUNTA-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
TOTAL POR LOTE							15.543.000		

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
12	1	ESCOBILLA METALGRAFITICA 50X42X25 CG-50	22	Unidad	Unidad	1.120.000	24.640.000	Marca: Schunk Fabricante: Schunk Procedencia: Brasil	343
	2	ESCOBILLA METALGRAFITICA 32X32X60 MM	22	Unidad	Unidad	1.218.000	26.796.000	Marca: Schunk Fabricante: Schunk Procedencia: Brasil	343
TOTAL POR LOTE							51.436.000		



Lote	Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
15	1	VARILLA DE PLATA P/SOLDADURA	15	Unidad	Unidad	6.000	90.000	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia:Asia	397
	2	VARILLA DE ALUMINIO P/SOLDADURA	15	Unidad	Unidad	6.300	94.500	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia:Asia	397
	3	VARILLA DE COBRE PARA SOLDADURA 3MM2 X 1METROS	10	Unidad	Unidad	80.000	800.000	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia:Asia	397
	4	FUNDA TERMOCONTRAIBLE RSFR-H 130 mm 125-C	5	Unidad	Unidad	192.000	960.000	Marca: Woer Fabricante: Woer Procedencia:Asia	343
	5	EMPALME DE COBRE DE 35 MM2	30	Unidad	Unidad	17.850	535.500	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia:Asia	343
	6	PINTURA DIELECTRICO EN AEROSOL COLOR ROJO	11	Unidad	Unidad	603.200	6.635.200	Marca: 3M Fabricante: 3M Procedencia:Brasil	355
TOTAL POR LOTE							9.115.200		

Lote N°	Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
16	1	SOLUCION ELECTROLITICO ALCALINO KOA UN2797	9	Litros	Frasco	1.449.000	13.041.000	Marca: Roshfrans Fabricante: Roshfrans Procedencia: México	351
TOTAL POR LOTE							13.041.000		

15.2 ADJUDICAR los **LOTES 2, 10, 13, 14 y 17** del proceso de **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 02/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS” – ID Nº 460.897**, a la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO BENEGAS**, con **RUC Nº 3543901-7** por el monto total de **guaraníes setenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis (Gs. 78.000.886)** IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta económica que cumple con lo exigidos en el PBC, para dichos lotes, según el siguiente detalle

Lot e N°	Íte m N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
2	1	MANGUERA DUPLO OXIGENO/ACETILENO X METRO	50	Me-tros	Rollo	9.672	483.600	Marca: Iblira Fabricante: Iblira SA Procedencia: Brasil	391
	2	MANGUERA DE GOMA CON INSERTO DE HILO USO INDUSTRIAL DIM 1/2"	100	Me-tros	Rollo	6.758	675.800	Marca: Iblira Fabricante: Iblira SA Procedencia: Brasil	391
	3	MANGUERA GOMA INSERTO DE HILO USO INDUSTRIAL DIM 3/4"	100	Me-tros	Rollo	15.376	1.537.600	Marca: Iblira Fabricante: Iblira SA Procedencia: Brasil	391
TOTAL POR LOTE							2.697.000		

Lote N	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
10	1	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA 3/4"X 6MTS.	3	Unidad	Unidad	151.280	453.840	Marca: Tupy Fabricante: Inno-vación y tecnolo-gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
	2	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 1"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	220.720	2.648.640	Marca: Tupy Fabricante: Inno-vación y tecnolo-gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
	3	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 1 1/2"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	362.081	4.344.972	Marca: Tupy Fabricante: Inno-vación y tecnolo-gía- Tupy Procedencia:Bra-sil	397
	4	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 2"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	484.468	5.813.616	Marca: Tupy Fabricante: Inno-vación y tecnolo-gía- Tupy Procedencia: Brasil	397



5	CODO DE 1/2" GALVANIZADO DE 90°	10	Unidad	Unidad	7.068	70.680	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
6	CODO GALVANIZADO DE 3/4", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	15.004	180.048	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
7	CODO GALVANIZADO DE 1", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	16.120	193.440	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
8	CODO GALVANIZADO DE 2", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	59.273	711.276	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
9	UNION DOBLE GALVANIZADO DE 3/4"	10	Unidad	Unidad	33.728	337.280	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
10	UNION DOBLE GALVANIZADO DE 1"	10	Unidad	Unidad	38.440	384.400	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
11	UNION SENCILLA GALVANIZADA DE 1/2"	12	Unidad	Unidad	8.060	96.720	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
12	UNION SENCILLA GALVANIZADA DE 3/4"	12	Unidad	Unidad	10.912	130.944	Marca: Tupy Fabricante: Inno- vación y tecnolo- gía- Tupy Procedencia: Brasil	397
13	VALVULA DE BOLA DE 1/2" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	117.800	1.178.000	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
14	VALVULA DE BOLAS DE 1" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	156.240	1.562.400	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
15	VALVULA DE BOLA DE 2" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	251.720	2.517.200	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
TOTAL POR LOTE						20.623.456		

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. °
13	1	CAPACITOR DE 50 µF-380 VAC	5	Unidad	Unidad	43.400	217.000	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia: Brasil	343
	2	CAPACITOR DE 60µF 380VAC	5	Unidad	Unidad	55.800	279.000	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia: Brasil	343
	3	CAPACITOR DE 5 µF-380 VAC	5	Unidad	Unidad	7.440	37.200	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia: Brasil	343
TOTAL POR LOTE							533.200		

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



Lot e N°	Item N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G. *
14	1	CONMUTADOR DE 3 POSICIONES 0-1-2 SIN RETORNO DE CONTACTO DE 5A	5	Unidad	Unidad	39.680	198.400	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	2	CONMUTADOR DE 2 POSICIONES 0-1 SIN RETORNO DE CONTACTO DE 5A	5	Unidad	Unidad	39.680	198.400	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	3	RELE DE FALLA DE FASE DE 380V	15	Unidad	Unidad	416.542	6.248.130	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	4	TEMPORIZADOR ELECTRONICO MULTIFUNCIONAL CT-MFE	5	Unidad	Unidad	1.085.000	5.425.000	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	5	INTERRUPTOR AUTOMATICO C60H BIPOLAR 2X1A	5	Unidad	Unidad	2.207.200	11.036.000	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	6	PULSADOR DE MARCHA CON CONTACTO AUXILIAR 2NA	15	Unidad	Unidad	55.800	837.000	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	7	PULSADOR DE PARADA CON CONTACTO AUXILIAR 2NC	15	Unidad	Unidad	63.240	948.600	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	8	PULSADOR DE PARO DE EMERGENCIA CON CONTACTO AUXILIAR 2NC	15	Unidad	Unidad	117.800	1.767.000	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	9	BORNERA DE 10 MM TIPO AB-1-VV1035 U	30	Unidad	Unidad	17.980	539.400	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	10	BORNERA DE 50 MM COLOR GRIS	30	Unidad	Unidad	64.480	1.934.400	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	11	BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR FRONTAL 2NA+2NC	20	Unidad	Unidad	76.880	1.537.600	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	12	BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR FRONTAL HGC 2NA+2NC	20	Unidad	Unidad	76.880	1.537.600	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
	13	CONTROL REMOTO PARA POLIPASTO 220/380V (50-60 HZ)	1	Unidad	Unidad	3.447.200	3.447.200	Marcas: Chint Fabricante: Chint electric's ltd Procedencia: China	343
TOTAL POR LOTE							35.654.730		



Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA incluido)	Precio Total Gs. (IVA incluido)	Característica	O.G. *
17	1	CABLE DE 50MM PARA MAQUINA DE SOLDAR.	100	Metros	Rollo	81.709	8.170.900	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
	2	CABLE PLASTIPLOMO DE 2X2MM	100	Metros	Rollo	11.709	1.170.900	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
	3	CABLE PLASTIPLOMO DE 2X4MM	100	Metros	Rollo	13.961	1.396.100	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
	4	CABLE MULTIFILAR TIPO TALLER 2X1MM2	100	Metros	Rollo	4.644	464.400	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
	5	CABLE MULTIFILAR TIPO TALLER 4X4 MM2	100	Metros	Rollo	29.574	2.957.400	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
	6	CABLE MULTIFILAR TALLER 4X6 MM2	100	Metros	Rollo	43.328	4.332.800	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
TOTAL POR LOTE							18.492.500		

15.3 ADJUDICAR el LOTE 11 del proceso de LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" – ID N° 460.897, a la firma IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A, con RUC N°80053062-4 por el monto total de guaraníes diez millones novecientos noventa y ocho mil ochocientos (Gs. 10.998.800) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta económica que cumple con lo exigidos en el PBC, para dichos lotes, según el siguiente detalle:

Lote N°	Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA incluido)	Precio Total Gs. (IVA incluido)	Característica	O.G. *
11	1	LAMPARA DE BAJO CONSUMO DE 40W ROSCA E27	30	Unidad	Unidad	36.900	1.107.000	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
	2	PORTA LAMPARA DE PORCELANA TIPO DE ADOSAR-ROSCA E27	30	Unidad	Unidad	14.900	447.000	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
	3	LAMPARA DE BAJO CONSUMO DE 105W ROSCA E40	20	Unidad	Unidad	99.900	1.998.000	Marca: kroler Fabricante: Kroler Procedencia: China	343
	4	ABRAZADERA NYLON PRECINTO 3,6MM X 150MM	20	Unidad	Unidad	14.140	282.800	Marca: hellerman tyton Fabricante: hellerman tyton Procedencia: Brasil	399
	5	ABRAZADERA NYLON-PRECINTO-4,8x280MM	15	Unidad	Unidad	25.900	388.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	399
	6	ABRAZADERA NYLON-PRECINTO-7,6 X 500MM	15	Unidad	Unidad	64.900	973.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	399
	7	LAMPARA TUBO LED LUZ FRIA DE 18W TIPO T8	25	Unidad	Unidad	14.900	372.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
	8	CINTA AISLADORA VULCANIZANTE	25	Unidad	Unidad	36.300	907.500	Marca: Tacsá Fabricante: Tacsá Procedencia: Argentina	343
	9	FICHA HEMBRA 16A-240V	20	Unidad	Unidad	22.900	458.000	Marca: Vivion	343



								Fabricante: Vi-vion Procedencia: Uruguay	
	10	FICHA MACHO TIPO SCHUCKO 16A-240V	20	Unidad	Unidad	20.400	408.000	Marca:Vimar Fabricante: Vi-mar Procedencia: Italia y Países licenciatarios	343
	11	CAJA DE CONEXION INDUSTRIAL 200X150X130 IP67	10	Unidad	Unidad	74.900	749.000	Marca:Argo Fabricante: Argo Procedencia: China	343
	12	TERMINAL BIMETALICO 240 MM2 OJAL COBRE	10	Unidad	Unidad	84.900	849.000	Marca:Sassin Fabricante: Sassin Procedencia: China	343
	13	ESPUMA DE POLIURETANO EN AEROSOL	15	Unidad	Unidad	137.200	2.058.000	Marca:Soudal Fabricante: Soudal Procedencia: Bélgica y Países licenciatarios	399
		TOTAL POR LOTE					10.998.800		

\*Los O.G corresponden al detalle del costo estimada por la Unidad de Programación de la UOC, (Fs. 00000370, 00000369, 00000368, 00000367, 00000366, y 00000365)

15.4.- AFECTAR la erogación emergente del presente proceso al rubro correspondiente del Ejercicio Fiscal 2025.

15.5.- DESIGNAR al Ing. Cristhian Ramón Vallejos Ferreira, Director Interino de la Unidad de Mantenimiento de Fábrica Vallemi como Administrador de Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones.

15.6.- ENCOMENDAR a la Asesoría Legal la elaboración del contrato respectivo.

Es nuestro informe.

Atentamente,



LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" – ID N° 460.897			
N°	Cargo	Nombre	Firma
1	Coordinador de Comité de Evaluación	Lic. Cynthia Caballero	<div>CYNTHIA MAVEL CABALLERO BORDON</div> <div>Firmado digitalmente por CYNTHIA MAVEL CABALLERO BORDON</div>
2	Gerente Industrial	Ing. Diego Quintana	<div>DIEGO MANUEL QUINTANA YEGROS</div> <div>Firmado digitalmente por DIEGO MANUEL QUINTANA YEGROS</div>
3	Asesor Legal	Abg. Manuel Augusto Zarate	<div>MANUEL AUGUSTO ZARATE GIMENEZ</div> <div>Firmado digitalmente por MANUEL AUGUSTO ZARATE GIMENEZ</div>
4	Secretaría General	Abg. Berenice Savorgnan	<div>FANNY BERENICE SAVORGNAN GONZALEZ</div> <div>Firmado digitalmente por FANNY BERENICE SAVORGNAN GONZALEZ</div>
5	Gerente Financiero	Lic. Luis A. Ayala D.	<div>LUIS ALBERTO AYALA DELGADO</div> <div>Firmado digitalmente por LUIS ALBERTO AYALA DELGADO</div>